Doze furent par conte, chascun au poin tenoit  
S'espée par la pointe, que bien senefloit  
Misericorde ou mort, ou il s'umeliot.

\* 5. **GLADIUS CERESUS**, Candelæ cereæ majoris species. Calendar. eccl. Camerac. Ms. fol. 22. r. ubi de Benedictione cereorum in die Purificat. : *Debent esse paratæ candelæ super gradus presbyterii, cum Gladiis cereis pro paribus*.

† **GLAEPTA**, Lampridius in Severo: *Sed summa illa oblectatio fuit, ut... aut perdicere inter se pugnarent, aut Glaeptæ parvulæ sursum et deorsum volitarent*. Ita præferre Codd. MSS. monet Casaubonus, ubi editi habent *aves parvulæ*.

† **GLEVIA**, βάλος *Gleba*, in Supplemento Antiquarii. Infra legitur *Glaveo* in voce *Glebo*.

**GLAGA**, Fleta lib. 2. cap. 79. § 2: *Præsepia ac sua ovilia bonis Glagis calide furatis, palisque grossis parari faciat atque muniri*. [Idem puto quod *Glaia*, Crates, tabula, viminibus aut virgulis contexta, Gall. *Glaye*. Vide *Gleia*.]

† **GLAIOLIA**, Gall. *Glaiol*, Gladiolus, seu Carectum, locus gladioli obsitus. Chartular. S. Vandregesili tom. 1. pag. 781: *Pro quadam pechia terræ... sitæ apud Glaiolias, juxta terram Nicolat, etc.*

\* **GLAIUS**, Vide mox in *Glaivus*.

\* **GLAIVUS**, a Gallico *Glaive*, Gladius, lancea, hasta, quo Eques lancea armatus perinde significatur. Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 118. Chartoph. reg. ch. 104: *Ipse exponens de quodam Glaivo, quem tunc secum portabat, se defendit, de quo Glaivo ad evitandum periculum mortis, eundem Dominicum taliter percussit uno ictu, quod inde dictus Dominicus diem suum clausit extremum*. Charta ann. 1358. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 245: *Concedimus quod eligatur per communitates ejujuslibet senescallæ unus probus vir, qui recipiat vadia quatuor Glaiavorum, pro sui tamen persona vadia duorum Glaiavorum, quos Glaiivos habeat tenere de facto*. Et col. 246: *Item volumus et concedimus quod numerus dictorum mille Glaiavorum et pedatum, sit et serviat de facto*. Instr. ann. 1358. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 208. col. 1: *Communitates linguæ Occitanæ mille Glaios et mille servientes obtulerunt domino comiti Pictaviensi*. Lit. Caroli V. ann. 1369. in vol. 6. arestor. parlam. Paris. : *Pluseurs gens d'armes, jusqu'à parente Glaives ou environ, es-*

*toient venus devers les parties de Lorraine, etc.* Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 118. ch. 190: *Girot Varendin... trouvast plusieurs gens d'armes, jusques au nombre de douze Glaives ou environ, qui se disoient estre ordonnez et appareilliez pour aler à S. Sauveur le vicomte, pour grever et dommager nos ennemis*. Consule *Cangium* in not. ad Joinvil. pag. 61. Vide infra in *Glavea*.

**GLAMA**, in Gloss. Græc. Lat. edito et MS. Αἴμα, i. Lippitudo. [\* Adde ex Cod. reg. in Castigat. *Sordes oculi, lippus*.]

**GLANA**, Pugillus spicarum, aliorum, etc. Gall. *glaner*, spicas legere in agro. Tabul. Maurigniense ch. 68. ann. 1256: *Et sex Glanas, sive glebas aliorum, tres de grossioribus, et 3. de minoribus*. Occurrit ibi pluries.

\* Alias etiam *Glaine*. Lit. remiss. ann. 1427. in Reg. 174. Chartoph. reg. ch. 126: *Ainsi que le suppliant batoit un pou de Glaines ou gerbes de blé, etc. Hinc Avoir glane, Jus spicas colligendi habere, in Charta locumten. ball. Gisort. ann. 1316. ex Reg. 56. ch. 468: Disoient aucuns d'iceux que il y avoient Glane en Aoust en leur enfance. At vero Avoir quelqu'un en sa glanne, est alieum sibi devinctum tenere*. Guillel. Guiart. ad ann. 1267. ubi de Henr. de Cosances, Joan. de Cleri et Guillel. l'Estendart:

Ces trois ont Lombars en leur Glanne,  
Prouveclaus et cens de Touscanne.

Vide infra *Glena*.

† **GLANCELLA**, Libellus de remediis peccatorum apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 22: *Pœnitentia bibentis quod intinærat Glancella (id est ancilla in utero habens filium) vel cohabitationis (f. cohabitantis) cum ea, XL. (dies) in pane et aqua*. Vide *Glandella*.

\* **GLANDA**, Glandium pastio, Gall. *Glandée*. Charta Theob. comit. Campan. ann. 1225. in Reg. 131. Chartoph. reg. ch. 121: *In pasturagio et ad Glandam habebunt usuarium suum homines de Lantage*. Vide in *Glandis* 2.

\* **GLANDACIUM**, Præstatio pro facultate porcos *glande* pascendi in silvis. Cens. eccl. Rom. Mss.: *Glandacium solvunt in festo S. Martini*. Vide *Glandaticum* in *Glandis* 2.

**GLANDARA**, Aviculæ species, de qua Petrus de Crescentiis lib. 4. de Agricult. cap. 4. 20.

\* **GLANDARETUM**, Locus *glandibus* abundans, in iisd. Cens.: *Fundum Rapacesarium cum silvis, Glandaretis et terris sacionalibus, situm in via Aurelia*.

† **GLANDARIUM**, **GLANDARIA**, etc. Vide *Glandis* 2.

† **GLANDELLA**, Idem quod *Glancella*. Libellus de remediis peccatorum inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 27: *Pœnitentia bardicationis Glandellæ post obitum laici vel laicæ L. dies in pane et aqua. Si post Glandellam morientem in partu vel cohabitatore, vel cohabitricem fidem habentem XL. dies in pane et aqua*.

\* **GLANDEMIA**, Eodem intellectu atque supra *Glanda*. Charta ann. 1507. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonstr. col. 222: *Propria sylva ... cum Glandemia et cæsura private pro suo jure pro se uteretur et fruetur*.

† 1. **GLANDIS**, Pars superior valli in munitionibus urbium. Sugerius in Vita Ludovici cognomento Grossi Regis Fr. apud Duchesnum tom. 4. Hist. Franc. pag. 291: *Castrum munitissimum vallo, arte et rigido superius Glандe, inferius torrentis profunditate pene inexpugnabili,*

aggreditur. Ibid. pag. 292. dicitur de turri lignea, qua castrum illud oppugnabatur: *Hærebat machinæ eminenti pons ligneus, qui se excelsum porrigens, cum paulisper dimitteretur super Glandem, facilem descendentes pararet ingressum.* Et pag. 301: *Qui enim milites velocissimis equis castrum defensionem circuibant, manualiter Glandi innitentes, inopinatè dum supervenirent, cædebant, detruncabant, et ab alto fossati imò graviter deiciebant.*

2. **GLANDIS**, Gallis, *Glandée*. Chrodegangus Metensis in Regula Canonicor. cap. 8: *Et si contingerit, quod illo anno Glandis vel fagina non sit, etc.* Vide Leges Wisigoth. lib. 8. tit. 5. *Glandis nomine*, inquit Bracton. lib. 4. tr. 1. cap. 38. § 13. *continentur glans castanea, fagina, ficus, et nucus, et alia quæque, quæ edi vel pasci possunt præter herbam.* Vide leg. 1. D. de Gland. leg. (43, 28.) et leg. Qui venenum, de Verb. signif. (lib. 50. tit. 16. fr. 236. § 1.)

**GLANDARIÆ**, JUGLANDARIÆ, in veteri Charta apud Ughell. tom. 9. pag. 904.

**GLANDATICUM**, Quod pensatur pro facultate porcos immittendi in silvam, et *glande pascendi*. Charta Caroli M. in Actis Episcoporum Cenoman. pag. 266: *De piscationibus et pastionaticis, id est, Glandaticis, etc.* Chronicon Farfensis Monasterii pag. 657: *Sine datico, herbatico, scatico, [apud Murator. escatico,] vel Glandatico.* Chartæ Alamannicæ Goldasti Ch. 90: *Quod vidissent Monachos S. Galli ibidem residere, et Glandaticum tollere.* Vide Vitam Aldrici Episcopi Cenom. pag. 31. [Vitam S. Joachimi Abb. tom. 7. Maii pag. 127. Chartam anni 1138. apud Marten. tom. 2. Ampliss. Collect. col. 107.] et Italiam sacram tom. 1. pag. 117. 298.

[**GLANDAGIUM**. Transactio Honorati de Castellano Domini de Masalguis cum incolis ejusd. loci ann. 1490. ex Archivio Præsidis de Mazaugues: *Pascua sive pastorgia ac Glandagia et relargueria quæcumque... vendantur.*] *Glandage*, in Consuet. Britannicæ art. 255. S. Severi tit. 3. art. 19. Solensi tit. 13. art. 1. *Glandée*, in Andegav. art. 497. etc.

**GLANDATORIUM**, Eadem notione, apud Mabilonium tom. 3. Annal. Benedict. pag. 590. n. 19.

**GLANDATIO**, Βαλανίσις, Glandium collectio, apud Martinium in Lexico.

**GLANDEIARE**, Porcos in silvis glande pascere. Vide locum in *Esplencha*.

**GLANDO**, *dimis*, Glans. Ditmarus lib. 1. pag. 8: *Triticum et avena, et Glandine refertur.* [Vett. Glossæ: *Glandine*, βαλανίσις. *Cibus aspera Glando*, apud Avienum in Descript. orbis v. 285. Rursus utitur v. 1283.]

\* **GLANDIUM**, Pari notione. Chartul. S. Sulpit. fol. 83. vº: *Ego in Dei nomine, Erchenbaudus princeps inclitus, tactus divina inspiratione, dono et dono S. Leopardino et monachis ibidem Deo servientibus ad suum locum construendum omnes boscos meos, ubicumque visus sum habere, et ad omne bastimentum, et a porcis eorum pascua et Glandia.*

\* **GLANNUS**, pro *Glavius*, ni fallor, Spiculum. Comput. ann. 1383. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 54. col. 1: *Pro uno arresto posito in hasta Glanni pennonis, vj. patacos.* Vide infra *Glave*.

\* **GLANS**, Glandula, tumor. Mirac. S. Niceræ tom. 4. Sept. pag. 8. col. 1: *Qui bonus medicus, cum non modica vehementia ferrum impulit in Glandem, volendo de loco evellere.* Vide mox *Glantia*.

\* **GLANTIA**, idem quod *Glans*, Fragma.

hist. ad ann. 1348. in Append. ad Monum. eccl. Aquilej. pag. 43. col. 2: *Pesilentia, de qua loquimur, in triplici forma visa est, videlicet in Glantia, carbunculo et sputo sanguinis. De carbunculo et Glantia quamplures evaserunt, de sputo sanguinis nullus.*

\* **GLANTUS**, *Albus, Blanc*, Prov. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. Reg. 7657. f. *Glaucus*.

† **GLARA**, pro *Glarea*, Arena, sabuleum, Gall. *Greve, Gravier*. Utitur Parisius de Cereta in Chronico Veron. ad ann. 1233. apud Murator. tom. 8. col. 627. Rursus occurrit tom. 15. col. 82. Vide *Greva*.

\* **GLAREOTA**, quid sit, explicat Anonymus Leob. ad ann. 1336. apud Pez. tom. 1. Script. Rer. Austr. col. 945: *Quem (comitem) dux Otto sibi in familiaritatem militaris contubernii combinavit, galæque suæ decus, quod pinnam, sive zime-ran, vel Glareotam dicunt, in bellis, tornetis et hastiludiis utendum contradidit, coronam scilicet aureæ resplendentis galæ circumductam.*

\* **GLARETUM**, *Glarea*, Gall. *Gravier*. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 150. ex Cod. reg. 4624: *Nulla persona capiat... in aliquo alieno Glareto... aliqua ligna, vel lignamina ibi arrestata, vel ducta ex impetu vel inundatione... Duræ vel Me-heciæ.*

\* **GLAREUS**, Argillosus. Stat. Placent. lib. 5. fol. 60. vº: *Quæ testa est terra Glarea vel gerbida, quæ non consuevit laborari.*

\* **GLARIA**, perperam pro *Gruaria*, notat Cangius in v. *Gruarium*, apud Doubletum pag. 889. ita tamen legitur in Chartul. S. Dion. ex Bibl. reg. pag. 159. col. 1.

† **GLARIS**, μυρολόγος, Qui narrat fabulas, in Gloss. MSS. Sangerman. et in Supplemento Antiquarii.

\* **GLASIACUS**, Certa pulsandi campanas ratio. Stat. Mss. eccl. Tull. ann. 1497. fol. 5. rº: *In dictis autem solemnitatibus pulsatur cum Glasiaco et trisello per majores campanas.* Vide mox

\* **GLASIUS**, Eodem significatu. Charta Phil. Pulc. ann. 1287. inter Consuet. Genovef. MSS. fol. 9. rº: *Item (jus) habendi duodecim denarios Paris. nomine emendæ ab illis qui operantur Sabbato post Glasium Vesperarum.* Vide *Glassus*.

**GLASSANUS**, Truttæ species, apud Hibernos. Vide Giraldum in Topogr. Hibern. dist. 1. cap. 7.